
Resolución de Administración 
N° ;(06 -2015-0EFA/OA 

Lima, Z 7 ABR. Z015 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley No 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, indicándose en el Numeral 
12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
-- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado" por Resolución de Consejo Directivo 
No 001-2014-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo No 035-2014-0EFA/CD, en 
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la 
relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y 
profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización 
ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los Artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, renovación, modificación y cancelación de los Terceros en el 
Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 

f 

~oN~'1s que comprende del 20 al 31 de marzo del 2015; 
,)'f-e c4'<' 

~~ ~ 
~ REGIS. ooE% De conformidad con lo establecido en la Ley No 29325, Ley del Sistema 
~ litii~~:~~~:oi)Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley W 30011, y en 

%;.y, 1 ~~~ejercicio de las ~unciones delegadas por Resolución de Cons~j? Directivo No 008~~013-
~~ OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Reg1men de Contratac1on de 

/ .. · ~:·::·:·:·.·;·.·:,.;~JE:rceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo ele Evaluación y 
j Fi-S'calización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo No 
· pr;eg:.}2014-0EFNCD y Resolución de Consejo Directivo N" 035-2014-0EFNCD; 

ií)' í 
r-~':' . 



SE RESUELVE: 

Artículo 1 o.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 20 al 
31 de marzo del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la relación 
-consignada en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 20 al 
31 de marzo del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en el 
Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

B~·rsRevilla García 
Jefe de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Ng i 06 -2015-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 20.03.15 AL 31.03.15 

WDE 
APELLIDOS Y NOMBRES 

REG. 

566-15 ADAUTO BARZOLA, CARLOS ANTONIO 

-
567-15 AL VAN AL VARADO, JEMIMA ESTHER 

568-15 ARIAS SALCEDO, RICARDO VICTOR FELIPE(*} 

569-15 AY ALA PAREDES, MIGUEL ANGEL 

570-15 BARDALES RODRIGUEZ, GLENDA 

571-15 BARTRA LEVEAU, RENE GABRIEL 

572-15 BARZOLA HUATUCO, MARX CESAR 

573-15 CARCAMO SILVA, JORGE LUIS(*) 

574-15 CARPIO SEGOVIA, ANDREA VICTORIA 

575-15 CASTAÑEDA SANTA CRUZ, ELlAS 

576-15 CHONG SANCHEZ, BILLY JIMMY 

577-15 CISNEROS VILLACORTA, LUIS DANIEL DE JESUS 

578-15 CLEMENTE ADRIANZEN, EDITH EVIANA 

579-15 CRUZ MORALES, XANDRA CLAUDIA 

580-15 CURAS! VELASQUEZ, MARCELINO (*) 

581-15 DIAZ VERANO, JOSE CARLOS 

582-15 ECHEVARRIA MARCELO, !<AREN GABY 

583-15 ESCOBAR SOLDEVILLA, TANtA SILVIA 

584-15 FARFAN FLORES, JULIO CESAR 

585-15 GAGO BENAVENTE, JAVIER ELAR 

586-15 GAMARRA CHEVARRIA, ROCIO DEL PILAR 

587-15 HERRERA AVOQUE, LUZ 

588-15 HORNA AREVALO, JORGE FERNANDO 

589-15 IPARRAGUIRRE ALARCON, PIA DEL CARMEN 

590-15 JIMENEZ BONILLA, CARLOS ENRIQUE 

591-15 LEON ACERO, JOSE REYNALDO 

592-15 LEYVA LEON, AUNA GERMAINE 

593-15 LICAPA REDOLFO, GLADYS SANDI 

594-'15 LOARTE CADENAS, MARITZA MILAGROS 

595-15 MEDINA HUAYLLA, JENNYFER SUSAN 

1 \ h MELENDEZ ZAPI),I"Á;;;;;ij;:~":EL 
REG b\~vu;\ /·:.;· : r·' ... \\~'. 

TER 
COII'~ eiffi9 · .z )'>,' ··· ,ll!HIICO f> i; . . . ' 

~~ t7 ,: . 
~-
-~ 

. ~.:..-;; 
Í:FP.· ' -¡: . 

CATEGORJA 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVA.:..UADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUP~RVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

Anexo 1- 1 

NIVEL PROFESIÓN DNI 
CALIFICA 

CION 

E-IV/ S-IV 1 F-IV ABOGADO 44358057 SI 

E-V 1 S-V LIC. EN ECOLOGIA 70980870 SI** 

E-IV 1 S-IV ING. AGRONOMO 16720410 SI 

S-IV ING. AMBIENTAL 41623397 SI 

E-V 1 S-V ING. FORESTAL 21143442 SI 

E-V 1 S-V 1 F-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 72190748 SI 

S-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 45484739 SI 

F-1 ING. QUIMICO 32912185 SI 

S-V 
BACH. EN ING. Y GESTION 

AMBIENTAL 
47572879 SI 

S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45534523 SI 

E-11 1 S-Il 1 F-11 ING. AMBIENTAL 42824817 SI 

E-V 1 S-V 1 F-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 71103402 SI 

S-IV ING. AMBIENTAL 41059549 SI 

E-V 1 S-V 1 F-V ING. AMBIENTAL 72123061 SI 

E-V 1 S-V ING. GEOLOGO 01324155 SI 

E-111, E-IV, E-V 1 S-
ING. PESQUERO 

111, S-IV, S-V 
15739221 SI 

BACH. EN CIENCIAS 

E-IV 1 S-IV 1 F-IV FORESTALES Y DEL 43370178 SI 
AMBIENTE 

S-111, S-IV, S-V 
ING. AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES 
43399816 SI 

BACH. EN ING. 
E-IV 1 S-IV 1 F-IV 

PETROQUIMICA 
41625272 SI 

S-1 ING. DE MINAS 09073427 SI 
E-11, E-111, E-IV, E-V 1 BIOLOGO CON MENCION EN 

SI 40804456 
S-V ZOOLOGIA 

E-V 1 S-V ING. QUIMICO 45623971 SI** 

S-IV, S-V ING. INDUSTRIAL 07929723 SI 
F-111, F-IV ABOGADO 42392686 SI 
S-111, S-IV ABOGADO 41706642 SI 

E-111 1 S-111 ING. AMBIENTAL 09865391 SI 

ING. AMBIENTAL Y DE 
E-V 1 S-V 1 F-V 

RECURSOS NATURALES 
70431012 SI** 

E-11, E-111, E-IV 1 S-11, 

S-111, S-IV 1 F-11, F- ING. QUIMICO 41379556 SI 
111, F-IV 

E-11, E-111, E-IV, E-V 1 
ING. AMBIENTAL 32408248 SI 

S-11, S-V 

E-V 1 S-V 1 F-V EGR. DE DERECHO 70930381 SI 

E-11, E-111/ S-11, S-111 

1 F-11, F-111 
ING. DE MINAS 40965503 SI 



Resolución de Administración N!! /Off -2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV/ S-IV/ F-111, F- ING. AMBIENTAL Y DE 

597-15 MENDEZ MENDOZA, FRANCISCO JAVIER(*) TERCERO SUPERVISOR/ 
IV RECURSOS NATURALES 

TERCERO FISCALIZADOR 

598-15 MENDOZA ARGOMEDO, JORGE TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV ABOGADO 
... 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-

599-15 MESSA RIVEROS, ROCIO MARIZOL (*) TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-V/ F-11, F-111, F ING. QUIMICA 
., ... -

TERCERO FISCALIZADOR IV, F-V 

600-15 MEZA SANCHEZ, MARCO ANTONIO TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV 
ING. AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATUHALES 

601-15 MUCHA FRANCO, MARIEL DORIS 
TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

E-1, E-11, E-111, E-IV/ 

S-Il, S-111, S-IV 
ING. GEOGRAFO 

TERCERO EVALUADOR/ 

602-15 NEIRA SANTISTEBAN, RENZO ENRIQUE TERCERO SUPERVISOR/ E-V 1 S-V/ F-V BACH. EN DERECHO 

TERCERO FISCALIZADOR 

603-15 NUÑEZ BACA, VICTOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-V/ S-V 
BACH. EN ING. AMBIENTAL 

TERCERO SUPERVISOR Y RECURSOS NATURALES 

604-15 PINAZO PEREZ, ISABEL ROSALYNN 
TERCERO SUPERVISOR/ S-111, S-IV, S-V/ F-

ABOGADO 
TERCERO FISCALIZADOR 111, F-IV, F-V 

605-15 PLASENCIA CASTILLO, HUGO JAVIER (*) TERCERO SUPERVISOR S-Il ING. METALURGISTA 

606-15 RENGIFO ROMERO, DALTON TERCERO EVALUADOR E-V EGR. DE ING. QUIMICA 

607-15 RODRIGO HUANUCO, EDUARDO CELSO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11 /S-Il ING. AMBIENTAL 
TERCERO SUPERVISOR 

608-15 ROJAS ALA VA, FIORELLA (*) TERCERO EVALUADOR E-V ING. AMBIENTAL 

TERCERO EVALUADOR/ 

609-15 ROJAS MACEDO, IBETH CELIA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV 1 S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 

610-15 SANZ GALLEGOS, LUCIA IDALIA TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 

611-15 SILVA SALAZAR, ELMER HUMBERO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-V/ S-V BACH. EN ING. QUIMICA 
TERCERO SUPERVISOR 

612-15 TUESTA TUESTA, RONY MAURICIO 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-

ING. QUIMICO 
TERCERO SUPERVISOR 111, S-IV, S-V 

613-15 VALDEZ PAREDES, DORIS 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV 1 S-IV BACH. EN DERECHO 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-V/ S-111, S-V 

614-15 VERA GUTIERREZ, SHEYLA MILAGRITOS (*) TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 
/ F-111, F-V 

TERCERO EVALUADOR 1 
615-15 VIRHUEZ VELA, JERZY RICARDO TERCERO SUPERVISOR 1 E-V/ S-V/ F-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 
(*) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en otros niveles y categorías, por encontrarse actualmente inscntos en ellos. 

(**}Se encuentran desaprobados en otra(s) categoría(s) y/o nivel( es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo 11 de la presente Resolución. 

/·\Pexo 1- 2 

41135911 SI 

40954113 SI 

40456436 SI 

40484623 SI 

09422537 SI 

45995162 SI 

46861031 SI 

29707597 SI 

18224008 SI 
42240137 SI 

40610782 SI** 

46167126 SI 

43319663 SI 

-
45103264 SI 

43640971 SI 

42095437 SI 

42183427 SI 

46612794 SI 

70416231 SI 



Resolución de Administración NQ fO/j -2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 20.03.15 AL 31.03.15 

No APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI 
CALIFICA 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 
CIÓ N 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 20° del 
567-15 ALVAN AL VARADO, JEMIMA ESTHER E-IV 1 S-IV LIC. EN ECOLOGIA 70980870 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 

TERCERO SUPERVISOR 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 
por no haber adiuntado su diploma de bachiller. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 20° del 
587-15 HERRERA AVOQUE, LUZ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV 1 S-IV ING. QUIMICO 45623971 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 

efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 
1 por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

TERCERO EVALUADOR 1 
ING. AMBIENTAL Y DE 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
592-15 LEYVA LEON, ALINA GERMAINE TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV/ F-IV 

RECURSOS NATURALES 
70431012 NO tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del 

TERCERO FISCALIZADOR Re~ lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 tiempo requerido en el Literal a) de los Artículos 19° y 20° del 
607-15 RODRIGO HUANUCO, EDUARDO CELSO E-1 1 S-1 ING. AMBIENTAL 40610782 NO Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se 

TERCERO SUPERVISOR 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 

1 por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
9o del Reglamento. No ha presentado la constancia de haber 

616-15 CASTANEDA DAVILA, MARCO ANTONIO TERCERO EVALUADOR E-111 ING. PESQUERO 43040566 NO realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito 
exigido en el Numeral 4 del Artículo go del Reglamento. Tampoco 
acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal e) del Artículo 19° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 ING. AMBIENTAL Y DE 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
617-15 DE LA CRUZ HUERTA, OSCAR LUCIANO TERCERO SUPERVISOR 1 4S234810 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V RECURSOS NATURALES go del Rel=}lamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

618-15 DE OLARTE EGUIA, MARIA GEORGINA TERCERO SUPERVISOR 1 ABOGADO 46515687 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-IV, F-V 
go del Reglamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV ABOGADO 06798299 NO 
del Artículo go del Reglamento. No acredita contar con 

6'19-15 DEL AGUILA MASS, WALTER ENRIQUE 
habilitación profesional vigente a la fecha de presentación de su 
solicitud de inscripción, requisito exigido en el Numeral 2 del 
Artículo go del Reqlamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
1 TERCERO EVALUADOR 1 tiempo requerido en el literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del 

620-151DI'I GADO PINO, NOLBERTO MARTIN 
BACH. EN DERECHO 1 LIC. 

TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV 
EN HISTORIA 

29698163 NO Reglamento. Tampoco ha presentado la constancia de haber 

~~ 1 ' 

TERCERO FISCALIZADOR realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito 
exigido en el Numeral 4 del Artículo go del Reglamento. 

Anexo 2-1 



.dfi 
/~ 
j/f 
,Q 

\.~ 
\'~ 

621-15 

622-15 

623-15 

624-15 

625-15 

626-15 

627-15 

628-15 

629-15 

630-15 

631-15 

~\ 
~\ 

DIAZ CHANGANAQUI, WILFREDO DANIEL 

DIAZ SANCI-IEZ, EDILBERTO SEGUNDO 

FLORES CASANOVA, WALTER 

INGARUCA MENDOZA, DAVID HUGO 

IPANAQUE NIZAMA, RICHARD EDUARDO 

LOZANO CORAL, FRF.DDY RUSBER 

LUU.UE CASTI~O, JACQUELINE VERONICA 

MAGUIÑA MAZA, MARCO MAGNO 

MENDOZA TANTA, MIGUEL EDISON 

MOGOLLON CARDOZA, JYMMA I<ARINA 

MONTOYA FERNANDEZ, JORGE LUIS 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV 1 S-IV 

TERCERO SUPERV-ISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 E-11, E-111, E-IV 1 S-11, S-

TERCERO SUPERVISOR 111, S-IV 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-111 1 F-IV 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR S-1 

TERCERO SUPERVISOR S-Il 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-111 1 F-111 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 

TERCERO SUPERVISOR 1 
F-IV, F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR S-1, S-Il, S-111, S-IV, S-V 

TERCERO SUPERViSOR 1 
S-111, S-IV 1 F-111, F-IV 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR S-V 

TERCERO EVALUADOR E-IV 

Resolución de Administración N!2 1 08_2015-0EFA/OA 

No acredita contar con experiencia profesional_ especí~ca en la 

ING. QUIMICO 43766699 NO 
realización de las materias y actividades previstas en el Artículo 
18° del Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal d) de los 
Artículos 19° y 20° del ReQiamento. 

No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida 
en el Literal d) del Artículo 9° del Reglamento, de acuerdo al 

BACH. EN ING. 
formato establecido en el Anexo 111. No ha presentado la copia de 

40604033 NO su diploma de bachiller, desde cuya fecha de expedición se 
PETROQUIMICA 

cuenta la experiencia profesional, consecuencia de lo cual no 
acredita la experiencia profesional específica requerida en los 
Literales b), e) y d) de los Artículos 19° y 20° del Reglamento. 

No acredita contar con la experiencia profesional específica 
requerida en el Literal e) de los Artículos 19° y 20°, y en el Literal 

ING. FORESTAL 41486559 NO d) del Artículo 21 o del Reglamento. Se precisa que el conteo de la 
experiencia se efectuó a partir de la fecha de obtención de su 
título profesional, por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No ha suscrito el Anexo 111, que contiene el formato de la 
ING. DE PETROLEO 08782529 NO declaración jurada exigida en el Literal d) del Artículo 9° del 

ReQiamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal b) del Artículo 20° del Reglamento. 

ING. PESQUERO 43178783 NO Se precisa que el conteo de la experiencia se efectuó a partir de 
la fecha de obtención de su título profesional, por no haber 
adjuntado su diploma de bachiller. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

ING. AMBIENTAL 45257283 NO tiempo requerido en el Literal e) de los Artículos 19°, 20° y 21° del 
Reglamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

ABOGADO 41650791 NO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Artículo 9° del Reglamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 

ING. PESQUERO 15738826 NO ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
go del ReQiamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

ABOGADO 41962974 NO 
tiempo requerido en los Literales e) y d) de los Artículos 20° y 21 o 
del Reglamento. Se califican conjuntamente los escritos con W de 
Reg. 2015-E01-016512 y 2015-E01-015597. 

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 

BACH. ENING. DE 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 

44726083 NO sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior, 
PETROLEO 

requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) del Artículo 
20° del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 

ING. GEOFISICO 42473582 NO go del Reglamento. No ha presentado la constancia de haber 
realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito 
exigido en el Numeral 4 del Artículo go del Reglamento. 



632-15 1 PAUCARA ROJAS, MARTIN 

633-15 !QUINTO AZCONA, LEOVICI< EllAS 

634-15 IQUIROZ RODRIGUEZ, LIZZET CRISTINA 

635-15 1 REATEGUI RENGIFO, LUIS ERICI< 

636-15 IROSSI LUNA, MARIA FE 

637-15 !SEMINARIO FARIA$, KAREN STEFFANI 

638-15 ISUAREZ VALDIVIA, ZARUZKA 

639-'15 ITICONA HUMPIRI, RONALD EMERSON 

640-15 !TORRES PEÑA, NATALI 

¡ TERCERO EVALUADOR/ l 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

1 TERCERO SUPERVISOR/ 

1 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

E-111 / S-111 

E-IV/ S-IV/ F-IV 

S-V 

S-IV/ F-IV 

S-IV 

E-V 1 S-V 1 F-V 

E-IV 

S-IV 

E-IV/ S-IV 

IING. CIVIL/ ING. DE MINAS! 00451289 1 

BACH. EN ING. QUIMICA 1 43361798 1 

ING. AMBIENTAL 

ABOGADO 

ABOGADO 

EGR. DE CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

LIC. EN BIOLOGIA 

BACH. EN ING. 

METALURGICA 

BACH. EN ~~~G. DE 

PETROLEO 

45356871 

44874430 

47178886 

03680383 

45553456 

72455027 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración Nº /.·98: -2015-0EFA/OA 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Artículo go del Re~lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19°, 20° y 21 o del 
Re~ lamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
go del Re~lamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Artículo go del Reglamento. No acredita contar con 
habilitación profesional vigente a la fecha de presentación de su 
solicitud de inscripción, requisito exigido en el Numeral 2 del 
Artículo go del Re~lamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Artículo go del Reglamento. Se precisa que el conteo de la 
experiencia se efectuó a partir de la fecha en que habría obtenido 
su título profesional, por no haber adjuntado su diploma de 
bachiller. 

No acredita haber concluido sus estudios superiores universitarios 
en alguna de las carreras detalladas en el Artículo 1 r del 
Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en el Numeral 1 del 
Articulo go del Reglamento. Tampoco ha presentado la constancia 
de haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, 
requisito exigido en el Numeral 4 del Artículo go del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 19° del Reglamento. 
Tampoco ha presentado su certificado de habilidad vigente para 
el ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del 
Artículo go del Reqlamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) del Artículo 20° del Reglamento. 
Tampoco ha presentado la constancia de haber realizado un 
curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el 
Numeral 4 del Artículo go del Reglamento. 

No acredita encontrarse inscrita en el Registro Unico de 
Contribuyentes, requisito exigido en el Literal b) del Artículo go del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia profesional 
específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 
19° v 20° del Reqlamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal e) de los Artículos 20° y 21 odel 

1 

TERCERO SUPERVISOR/ 1 1 . . . 
VELASQUEZ PALOMINO, LIDIA CINTHIA C S-111 / F-111 ING. GEOGRAFO 42920917 NO Reglamento. Se preCISa que el conteo de la expenenc1a se 

TERCERO FIS ALIZADOR efectuó a partir de ia fecha áe obtención áe su título profesional, 

por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

j
<, . 

. / ) 
'. ; 1> /· ' 

··::·.,-· /:· ·''·: 
Anexo 2-3 



642-15 IYASUDA GOICOCHEA, WALTER EDWIN 
TERCERO SUPERVISOR 1 1 1 BACH. ING. DE HIGIENE Y 
TERCERO FISCALIZADOR S-lll, S-IV l F-lll, F-IV SEGURIDAD INDUSTRIAL l 06058263 NO 

Resolución de Administración N9 (08-2015-0EFA/OA 

No procede su inscripción en el Nivel 111, por no acreditar que 
cuenta con título profesional, grado de maestro o grado de doctor, 
requisitos exigidos de forma alternativa en e! Literal e) de los 
Artículos 20° y 21 o del Reglamento. No se califica su solicitud en 
el extremo que requiere su inscripción en calidad de Tercero 
Supervisor S-IV y Tercero Fiscalizador F-IV, por encontrarse 
actualmente inscrito en dichos niveles y categorías. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
643-15 IYEPES PONTE, AUGUSTO DANIEL 1 :ERCrEt:Rn~ EVA~Uo~~OR l 1 E-lll, E-l~, ES-~ l S-lll, 1 BIOLOGO 1461916221 NO !ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 

1 1 1 ,ER.,..c:nvSUP'"''v'SOR 1 S-.V, -J 1 1 1 ¡go del Reglamento. 1 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18° del Reglamento. Esta experiencia deberá 
ser acreditada documentalmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

X)"''·. h': ,· ' .. : , ~~· 
. . ~ 

\'~·> 

Anexo2-4 




